<sup>1</sup> Isaac Comuenns.

A.D. 1191. Rex armatus, primus de galea exsilicis, primum ictum dedit in bello; sed, antequam posset dare secundum, tria millia suorum habebat in latere secum percutientium. Dejicitur in momento quicquid lignorum oppositum fuerat in portu, et ascendunt viri fortes in urbem non mitiores quam solent esse leænæ, raptis fœtibus. Pugnatur contra illos viriliter, et ceciderunt vulnerati ex his et ex<sup>1</sup> illis, et inebriabantur gladii utrorumque in sanguine. Vincuntur Cyprii, capta est urbs, et cum castello, diripitur quicquid placet victoribus, et ipse dominus insulæ comprehensus est<sup>2</sup> et adductus ad regem. Precatur veniam<sup>3</sup> et mercetur, offert homagium regi et recipitur, et jurat non rogatus quod amodo de illo, sicut<sup>4</sup> ligio domino, tenebit insulam, et omnia castella terræ sibi aperiet et exponet, damnum restituet, et de proprio largietur. Dimissus post juramentum jubetur in mane pacta complere.

Richard lands with his forces.

The king is captured, but is freed on promising restitution.

Arrival of the king of Jerusalem.

The emperor of Cyprus is found to have fled.

Nocte illa rex quievit in castro; et juratus ejus fugiens secessit in aliud castellum, et summoniri fecit omnem hominem terræ, qui poterant arma portare, ut convenirent ad eum, et ita factum est. Rex autem Hierusalem eadem nocte applicuit in Cyprum, ut occurreret regi et salutaret eum, ejus adventum plus quam omnium hominum totius mundi desideraverat. In crastino quæsitus ille dominus Cyprii, compertus<sup>5</sup> est effugisse. Rex, videns se esse illum, et ubi esset edoctus, præcepit regi Hierosolimorum sequi perfidum per terram cum media parte exercitus, ipse alteram partem circumduxit per aquam, volens esse in obviam, ne elaberetur per mare. Convenerunt partes circa oppidum in quod fugerat, et ille contra regem egressus commisit cum Anglis, et pugnatum

<sup>1</sup> *er*, om. C.

<sup>2</sup> In C. "vel *comprehensus est*"  
is interlined above *insule captus est*.

<sup>3</sup> P. and C. omit *comprehensus* here.

<sup>4</sup> *sicut de ligio*, C.

<sup>5</sup> *quæsitus est ille . . . et compertus*, C.

est acriter ab utrisque partibus. Victi fuissent Angli A.D. 1191.  
 in illa die, nisi sub<sup>1</sup> Ricardo puguassent. Potiuntur After  
 tandem victoria caro mercata, fugit Cyprius et cap- another  
 tum est castrum. Insequuntur illum reges sicut battle the  
 prius, unus per terram, alter per aquam, et obsessus king is  
 est in tertio castello. Dejiciuntur muri<sup>2</sup> fundi- besieged,  
 balariis<sup>3</sup> ingentia saxa rotantibus, promittit deditio- but sur-  
 nem oppressus, si tantummodo in vincula ferrea non renders.  
 poneretur. Annuat rex precibus supplicantis, et fecit  
 ei fieri argenteos compedes. Capto itaque piratarum He is put  
 principe, rex peragravit totam insulam et cepit omnia into silver  
 castella ejus, et posuit custodes suos in singulis, et fetters.  
 constituit justiciarios et vicecomites, et subdita est illi  
 tota terra in omnibus, sicut Anglia.